RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Processo licitatório nº 283/2023

Pregão Presencial  nº 111/2023

Edital nº 154/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE ATRAÇÕES PARA RODEIO.

DAS RETIFICAÇÕES NA DESCRIÇÃO DOS ITENS:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

8. AVALIAÇÃO DE CUSTOS E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

ITEM 01 - REALIZAÇÃO DE PROVA DO LAÇO

ONDE SE LEU:

LAÇO EM DUPLA:

30 GARROTES DE 200 A 300 KG, COM COMIDA E ÁGUA PARA OS ANIMAIS;

30 EXAMES DE TUBERCULOSE E BRUCELOSE; OBS: COM PASTO PARA DESCANSO DOS ANIMAIS,
CAMINHÃO PARA FRETE, (IDA E VOLTA), POR CONTA DA CONTRATADA;

FOTOCELULA;

04 PESSOAS PARA O MANEJO DOS ANIMAIS;

01 JUIZ DE PISTA;

01 LOCUTOR DIA E NOITE;

01 VETERINÁRIO PARA CONFERÊNCIA DE EXAMES E EMISSÃO DE INGRESSO;

01 BRETE PARA GARROTES;

01 PAINEL DE LED;

01 CRONOMETRISTA;

CAMPING COM ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA POR CONTA DA CONTRATADA.

LEIA-SE:

LAÇO EM DUPLA:

30 GARROTES DE 200 A 300 KG, COM COMIDA E ÁGUA PARA OS ANIMAIS;

30 EXAMES DE TUBERCULOSE E BRUCELOSE; OBS: COM PASTO PARA DESCANSO DOS ANIMAIS,
CAMINHÃO PARA FRETE, (IDA E VOLTA), POR CONTA DA CONTRATADA;

FOTOCELULA;

04 PESSOAS PARA O MANEJO DOS ANIMAIS;

01 JUIZ DE PISTA;

01 LOCUTOR DIA;

01 VETERINÁRIO RESPONSÁVEL PARA EMISSÃO DE ENTRADA E SAÍDA DOS GTA’s E
CONFERÊNCIA DOS ANIMAIS;

01 BRETE PARA GARROTES;

01 PAINEL DE LED;

01 CRONOMETRISTA;

CAMPING COM ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA POR CONTA DA CONTRATADA.

SERÃO 10 DUPLAS PARA APRESENTAÇÃO QUE SERÃO CONVIDADAS PELA COMISSÃO
ORGANIZADORA DO EXTREMA COUNTRY FEST 2023, TENDO INÍCIO A PARTIR DAS 20H COM O
TÉRMINO AS 20:30H.

PREMIAÇÃO MÍNIMA GARANTIDA PELA EMPRESA CONTRATADA DE R$ 8.000,00 (OITO MIL
REAIS).

ITEM 02 - REALIZAÇÃO DE PROVA DOS 03 TAMBORES

ONDE SE LEU:

03 TAMBORES;

03 ENCHADAS;

03 PESSOA RESPONSÁVEL PELO MANEJO;

01 BALANÇA;

01 JUIZ DE PROVA;

FOTOCÉLULA;

01 LOCUTOR DE DIA E DE NOITE;

01 VETERINÁRIO RESPONSÁVEL PARA EMISSÃO E CONFERÊNCIA DE CADA EXAME;

03 PESSOAS PARA FAZER AS INCRIÇÕES E A PREMISÇÃO;

OBS: CAMPING COM ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICA POR CONTA DA CONTRATANTE.

LEIA-SE:

INÍCIO DAS COMPETIÇÕES NA ARENA AS 20:40 COM O TÉRMINO AS 21:20H

03 TAMBORES;

03 ENCHADAS;

03 PESSOA RESPONSÁVEL PELO MANEJO;

01 BALANÇA;

01 JUIZ DE PROVA;

FOTOCÉLULA;

01 LOCUTOR;

01 VETERINÁRIO RESPONSÁVEL PARA EMISSÃO DE ENTRADA E SAÍDA DOS GTA’s E
CONFERÊNCIA DOS ANIMAIS;

03 PESSOAS PARA FAZER AS INCRIÇÕES E A PREMISÇÃO;

CAMPING COM ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICA POR CONTA DA CONTRATADA.

A MODALIDADE SERÁ EXCLUSIVAMENTE FEMININA, COM 10 COMPETIDORAS RENOMADAS
NO CENÁRIO NACIONAL QUE SERÃO CONVIDADAS PELA COMISSÃO ORGANIZADORA DO
EXTREMA COUNTRY FEST 2023, COM UMA PREMIAÇÃO MÍNIMA GARANTIDA PELA EMPRESA
CONTRATADA DE R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS).

ITEM 03 - REALIZAÇÃO DE RODEIO EM CARNEIRO

ONDE SE LEU:

01 BRETE

QUERENCIA

25 CARNEIROS

40 MTS LINEAR DE ARENA INFANTIL

01 LOCUTOR

20 CALÇAS DE COURO INFANTIL

20 COLETES DE MONTARIA INFANTIL

04 CAPACETES DE MONTARIA INFANTIL

04 ROUPAS DE SALVA VIDAS INFANTIL

50 TROFÉUS

LEIA-SE

AS COMPETIÇÕES SERÃO RALIZADAS NOS DIAS 10 A 15 DE OUTUBRO DE 2023.

NOS DIAS 10 E 11 SERÁ RECEBIDO OS ALUNOS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, NOS HORÁRIOS
DAS 09:00HS ÀS 11:00HS E DAS 14:00HS ÀS 16:00HS.

NOS DIAS 12 A 15 AS COMPETIÇÕES DEVERÃO SER REALIZADAS NOS HORÁRIOS DAS 14:00HS
ÀS 16:00HS E 20:00 ÀS 22:00HS.

A EMPRESA DEVERDÁ FORNECER:

01 BRETE

QUERÊNCIA

25 CARNEIROS

40 MTS LINEAR DE ARENA INFANTIL

01 LOCUTOR

01 VETERINÁRIO RESPONSÁVEL PARA EMISSÃO DE ENTRADA E SAÍDA DOS GTA’s E
CONFERÊNCIA DOS ANIMAIS;

20 CALÇAS DE COURO INFANTIL

20 COLETES DE MONTARIA INFANTIL

04 CAPACETES DE MONTARIA INFANTIL

04 ROUPAS DE SALVA VIDAS INFANTIL

50 TROFÉUS

ITEM 04 - MINI FAZENDINHA

ONDE SE LEU:

01 BRETE

QUERENCIA

25 CARNEIROS

40 MTS LINEAR DE ARENA INFANTIL

01 LOCUTOR

20 CALÇAS DE COURO INFANTIL

20 COLETES DE MONTARIA INFANTIL

04 CAPACETES DE MONTARIA INFANTIL

04 ROUPAS DE SALVA VIDAS INFANTIL

50 TROFÉUS

LEIA-SE

MONTAGEM DE 01 MINI FAZENDINHA NO PERÍODO DE 10 A 15 DE OUTUBRO DE 2023.

NOS DIAS 10 E 11 DEVERÁ SER ABERTO PARA VISITAS NOS HORÁRIOS DAS 09:00HS ÀS
18:00HS.

NOS DIAS 12 A 15 DEVERÁ SER ABERTO PARA VISITAS DAS 10:00HS ÀS 00:00HS.

A EMPRESA DEVERÁ FORNECER NO MÍNIMO:

11 BAIAS COM MINI PÔNEI;

04 BAIAS COM MINI BOI;

01 BAIA 2X2 COM MINI CABRA;

01 BAIA 2X2 COM CARNEIRINHO;

01 BAIA 2X2 COM MINI PORCO;

01 BAIA 2X2 COM COELHOS;

01 BAIA 22 COM JUMENTO DO NORDESTE;

01 BAIA 6X6 COM CAVALO ADESTRADO PARA APRESENTAÇÃO.

01 VETERINÁRIO RESPONSÁVEL PARA EMISSÃO DE ENTRADA E SAÍDA DOS GTA’s E
CONFERÊNCIA DOS ANIMAIS;

A DECORAÇÃO DEVERÁ SER COMPOSTA POR NO MÍNIMO:

02 CARRINHOS DE CARREIRO;

06 RODAS DE CARROÇA;

02 MINI TRATORES;

01 TROLHER COM CAVALO DE FIBRA;

06 COQUEIROS;

FENO POR TODA TENDA DA MINI FAZENDINHA.

01 STAND DE GERÊNCIA COM UMA MESA DE MADEIRA E BANCOS + 01 SELA + 03 TAMBORES
DE LEITE COBREADOS + 02 BALAIOS.

OBS: A MINI FAZENDINHA SERÁ MONTADA DE BAIXO DE 4 TENDAS 10X10 QUE SERÁ
DISPONIBILIZADA PELA FESTA.

Considerando, as retificações realizadas nas descrições dos itens, reabre-se o prazo (Data e horário)
para início da sessão pública conforme segue:

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Endereço: SALA JAGUARI do Setor de Compras e Licitações - Sala Comercial no EDIFICIO SERRA AZUL
localizada à Rua Ari Pedroso de Alvarenga nº 90 no bairro da Ponte Nova, no Município de Extrema -
MG - CEP: 37.640-000

Data: 04 de setembro de 2023 - Horário: 09h (nove horas) – HORÁRIO DE BRASÍLIA

Extrema, 22 de agosto de 2023.

Carlos Alexandre Morbidelli

Pregoeiro

		2023-08-22T10:38:19-0300
	CARLOS ALEXANDRE MORBIDELLI:04705109600